
令和 2 年 3 月 12 日 

新入生保護者各位 

聖徳大学附属取手聖徳女子中学校･高等学校  

校 長  川 並 芳 純  

 

新型コロナウイルス感染拡大に伴う 「新入生登校日」 及び ＳＦＣ 中止のお知らせ 

 

 拝啓 麗春の候，保護者の皆様にはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。お子さまの入学式まで

あと 1 か月となり，新たな学校生活への期待を胸に，準備を進められていることとご拝察いたします。  

さて，既に各種報道や厚生労働省の発表等からご承知のように，新型コロナウイルス(COVID-19) 感染症

の拡大が懸念されております。 

本校では今後の学校行事の運営について，聖徳学園で定めたガイドラインをもとに，周辺地域の特性や感

染状況も鑑みながら，慎重に対応をしてまいります。新入生登校日・入学式・ＳＦＣについては以下のよう

な措置を講じてまいります。また，新型コロナウイルス感染拡大の状況によっては，再度変更のご連絡を差

し上げる可能性もございます。何卒，ご理解・ご協力いただきますようお願い申し上げます。                                      

敬 具 

記 

１． 新入生登校日について    

中止とし，当日，予定しておりました内容・教科書販売等については，入学式当日及び入学後のオリ

エンテーションにて対応いたします。 

 

２． 入学式について     

（１）実施期日  令和２年４月１１日（土）  

（２）主な日程   ８：２０ ～  ８：４０  受付・「保健調査票」「食物アレルギー調査表」 

「2020 年度規定用品のお渡しについて」の回収 

：生徒玄関 

       ８：３０ ～  ９：００  規定用品お渡し・記名・身分証明書作成：各教室 

       ９：００ ～  ９：２０  朝のＨＲ：各教室 

       ９：３０ ～  ９：５０  入学式についての説明：第一体育室 

      １０：００ ～ １１：００  入学式：第一体育室 

      １１：１０ ～ １２：００  学年主任挨拶・諸説明：第一体育室他 

      １２：００ ～        教科書購入＜高校生のみ＞終了後解散 

（３）服  装  冬服セーラー服・冬服スカート・リボン・チャコールグレーのハイソックス 

・登校後に教室で規定用品（上履き・ハイソックス等）を受け取り，教室で履き替えます。教室ま 

で履くスリッパ（新入生用）は，本校が用意します。 

・附属取手聖徳女子中から内部進学する生徒の規定用品は校章のみです。 

・式以外では，規定のセーター・カーディガンを着用しても構いません。 

（４）持 ち 物  新入生：筆記用具・のり・記名用のマジック・写真 3 枚＜本校制服着用の上，無帽・ 

上半身正面・カラー・縦４㎝×横３㎝で撮影したもの，裏面に受験番号・名 

前を記載してください。＞・入学前課題＜中学生のみ＞ 

      保護者：上履き＜スリッパ＞・「保健調査票」及び「食物アレルギー調査表」・ボール 



ペン・2020 年度 規定用品のお渡しについて【学校控】＜内部進学の生徒は 

提出済み＞・大きめのバッグ 

（５）連絡事項とお願い 

① 当日は，時間・内容を短縮し実施します。来校の際には，以下の入学式への点に留意し，感染防

止にご協力ください。 

・列席は「同居の保護者 ２名」に限らせていただきます。ご兄弟・祖父母等の出席はご遠慮く 

ださい。 

      ・咳や発熱をはじめ，風邪の症状がある場合は，出席をご遠慮ください。 

      ・入校場所に消毒用アルコールを設置いたします。手指の消毒にご協力ください。 

      ・校内では，マスクをご着用ください。 

② ４月１１日（土）の全日程は，正午前後に終了する予定です。昼食を持参する必要はありませ

ん。 

③ 入学式前の９：００～９：２０，第一体育室において，保護者対象の説明会を予定しておりま

す。 

④ 入学前課題については，入学式前までに終了するよう，計画的に取り組んでください。中学生

は入学式当日に提出，高校生は各教科の最初の授業で提出となります。 

⑤ 自家用車でご来校の場合は，係・警備員の誘導に従い，駐車してください。正門付近での乗降は

ご遠慮ください。 

⑥ 取手駅からの無料バスを運行いたします。既にご連絡している時刻から変更がありますので，

ご注意ください。 

＊ダイヤ  往路・取手駅東口④バス乗り場発  ８：１５ 

帰路・取手聖徳女子中高正門発  １２：１５ 

＊取手駅からの無料バスをご利用の場合は，ＨＰよりお申し込みください。利用者数に応じ 

て車両をご用意する関係で，３月２８日（土）までに，利用申し込みをお願いします。 

 

３．ＳＦＣについて 

・入学後，４月１６日（木）～１８日（土）の２泊３日で実施予定のＳＦＣ（SEITOKU Freshmen’s Camp・ 

新入生オリエンテーション合宿）については，筑波山京成ホテルでの宿泊を取りやめます。 

 ・同期間に予定しておりました指導内容については，校内で実施するオリエンテーションに組み込んで 

展開する予定です。 

 

４．今後の変更等について  

（１） 国や県から新型コロナウイルスに対する新たな指示や指針が公表された場合は，日程全体について， 

改めて見直す場合があります。予めご了承ください。 

（２）新型コロナウイルス感染拡大の状況によっては，入学式の中止または延期も想定されます。今後， 

変更等が生じた場合は，本校の HP を通してご連絡いたしますので，前日には必ず，御確認いただ 

きますよう，お願い申し上げます。 

 

以 上 


